



گروه انرژی | مناقصه

راه اندازی پروژه‌ای به نام گاپ یکی از عواملی است که منتهم به خشکسالی و ایجاد گردوخاک در مناطق غربی و شمال غربی کشور مان شده است. وجود دیپلماسی محکم برای بر خورد با این جریان از ملزومات امروز ترکیه و ساخت «سد ایلیسوی» در آن کشور، ایران را تهدید می کند باید در یک نقطه برای همیشه به اتمام برسد.

به گفته کارشناسان در حقیقت این طرح و سد ایلیسو تأثیر گذاری چشمگیری روی پایین دست می گذارد و به‌طور حتم هر تالاب و منطقه‌ای که از دجله و فرات تغذیه می کند با مشکلاتی مواجه خواهد شد که تالاب هورالعظیم هم یکی آن مناطق است که می تواند در معرض خشکسالی و گسترش ریزگردها قرار گیرد. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در مورد اثرات مخرب سد ایلیسو که توسط دولت ترکیه ساخته شده است، می‌گوید: از زمان جنگ ایران و عراق ساخت شبکه‌هایی از سدسازی در قالب طرح «گاپ» شروع شد. ترکیه حدود ۵۰ میلیارد مترمکعب آب را مهار کرده است. مسلمان چنین پروژه‌ای مشکلاتی بیش آورده است اما دقت که کنیم، ریشه همه این اتفاقات در نبود قوانین بین‌المللی روشن است.

«گاپ اهرم» سیاسی ترک‌ها

دیپلماسی ایران ترمز سدسازی ترکیه را می‌کشد؟

وی افزود: ترکیه طرح‌های درازمدتی برای انتقال آب به مدیترانه شرقی و رساندن آب به قبرس دارد تا بتواند بخش ترک‌نشین قبرس را همچنان تحت قیمومیت و نفوذ خود قرار دهد، همچنین به دنبال فرستادن و فروش آب به اسرائیل است. درویش ادامه داد: ترکیه اعلام کرده است آب را در اختیار کشورهای دیگر مثل عربستان سعودی هم قرار می دهد، همان استفاده‌ای که در دهه ۱۹۷۰ میلادی کشورهای نفت‌خیز منطقه خاورمیانه با ایزرا نفت کردند، یعنی اکنون ترکیه به آب به‌عنوان کالای اقتصادی و نه زیستی نگاه می‌کند.

این کارشناس محیط‌زیست تصریح کرد: حتی وقتی نوری‌الملکی، نخست‌وزیر وقت عراق از ترکیه خواست حقایقه دجله و فرات را به همان میزان قبلی یعنی ۷۵۰ مترمکعب در ثانیه افزایش دهد، مقامات ترک پاسخ دادند که مگر شما منابع نفتی تان را با ما به اشتراک می‌گذارید که ما منابع آب‌ی‌مان را با شما شریک شویم؟

وی در ادامه با بیان اینکه حقایقه دو کشور عراق و سوریه از دجله و فرات ۷۵۰ متر بر ثانیه بوده که اکنون به ۲۵۰ متر بر ثانیه رسیده است، اظهار داشت: در محیط‌زیست، اصلی به‌نام اثر پورانه‌ای وجود دارد که براساس آن نمی‌توان بخشی از اکوسیستم را تغییر داد، بدون اینکه منتظر یک سیلی سخت‌تر نباشیم. از نظر پدافند غیرعامل اگر سدهایی که در گاپ

ساخته شده و ۶۲۰ میلیارد مترمکعب مخزن دارد، مورد حمله تروریستی و بمباران قرار گیرد شهرهای بزرگی در سوریه و عراق برای همیشه از حیز انتفاع خارج می‌شوند و حتی تا بصره تخریب گسترده به وجود می‌آید، همه اینها نشان می‌دهد ناخواسته منطقه را به سمت ناامنی و ناپایداری سوق می‌دهیم. وی خاطر نشان کرد: متأسفانه هیچ کدام از کشورهای منطقه نه ایران و نه عراق و نه سوریه نتوانستند جلوی بلندپروازی‌های دولت ترکیه را بگیرند. خود این کشورها دقیقاً همین بلایی را بر سر منابع آبی آوردند که ترکیه آورد. سوریه سد بزرگ اسد را اجرا کرده که به اندازه ایلیسو

است. عراق همه نهر پنجم را اجرا کرده و مسیر دجله و فرات را تغییر داده که در خشک شدن هورالعظیم تأثیر زیادی داشت.

درویش تأکید کرد: دولت‌هایی که خود ناقض این قوانین هستند، هر گز نمی‌توانند معترض دولت ترکیه باشند و این بی‌اخلاقی دامن همه را گرفته و مثل ترازوی منابع مشتری گرتهار دین، هر کشوری که زور و قلدری بیشتری دارد از این نمذ برای خود کلاه می‌بافد. اکنون دولت عراق و سوریه در ضعیف‌ترین وضعیت خود قرار دارند و دولت ترکیه بیشترین ساخت‌وسازها را انجام می‌دهد. وی یادآور شد: اقدام ترکیه بابت احداث سد علاوه بر ایجاد ناامنی به جریانات خشونت‌طلب نیز کمک می‌کند، همان‌طور که برای اولین بار در فرودگاه آنتورک آنکارا عملیات تروریستی



مدیر عامل شرکت نفت و گاز اروندان

گازسوزی‌ها به مرز صفر می‌رسد



طرح بهسوزی مشعل‌ها سال آینده در این شرکت اجرا می‌شود. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در ادامه، به ارائه گزارشی در مورد اقدام‌های این شرکت در حوزه عمل به مسؤولیت اجتماعی در قبال مردم و محیط‌زیست پرداخت

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: با اجرای اقدام‌هایی از جمله فروش گاز‌های مشعل، بهسوزی مشعل‌ها و استفاده از دستگاه‌های فرآورش بسیار، برنامه این شرکت برای مقابله حادتری با گازسوزی دنبال می‌شود.

اروندان، جهانبگر پور هنگ با بیان این مطلب افزود: به‌زودی فرایند احداث گازخانه‌ای برای جمع‌آوری روزانه ۵۰ میلیون فوت‌مکعب از گاز‌های همراه نفت توسط بخش خصوصی به پایان می‌رسد و با انجام اصلاحاتی بر تأسیسات موجود، ۴۰ میلیون فوت‌مکعب دیگر نیز به برنامه جمع‌آوری گاز‌ها اضافه خواهد شد.

وی با بیان اینکه با انجام این دو مهم و واگذاری بخش دیگری از گاز‌های همراه به بخش خصوصی، افزون بر صیانت از این ثروت ملی، گازسوزی به مرز صفر خواهد رسید، ادامه داد: همچنین براساس پروتکل‌های موجود، سوختن بدون دود (Green Burning) را در دستور کار قرار می‌دهیم. پور هنگ، مهم‌ترین اولویت این شرکت را مسائل زیست‌محیطی برشمرد و گفت: این موضوع برای ما بسیار حائز اهمیت است، از این رو حفاری‌ها را با نهایت دقت و وسواس به منظور جلوگیری از وقوع هر گونه آلودگی دنبال می‌کنیم و استفاده از دستگاه‌های MOT و MOS را در دستور کار داریم، همچنین در صورت تصویب اعتبار لازم،

کیوسک اخبار

نفت یک درصد گران شد



قیمت نفت خام در معاملات روز دوشنبه (گذشته) بازار جهانی، در پی حمله به یک تأسیسات نفتی عربستان سعودی و ارزیابی معامله‌گران از آخرین تحولات پیرامون کاهش تنش‌های تجاری آمریکا و چین افزایش پیدا کرد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۶۴ سنت یا حدود ۱،۱ درصد افزایش پیدا کرد و به ۵۹ دلار و ۲۸ سنت در هر بشکه رسید.

بهای معاملات اتری نفت آمریکا ۵۵ سنت یا یک درصد افزایش پیدا کرد و به ۵۵ دلار و ۴۲ سنت در هر بشکه رسید با این حال رشد قیمت‌های نفت به دلیل دورنمای منفی که اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود نسبت به رشد تقاضا برای نفت مطرح کرد محدود شد.

به گفته ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت اوآندا در نیویورک، نفت از این خوش‌بینی که بدترین سناریوی ممکن برای جنگ تجاری آمریکا و چین به وقوع نخواهد پیوست و همچنین حمله پهبادی که علیه تأسیسات نفت و گاز عربستان سعودی انجام گرفت بهره برد و افزایش پیدا کرد.

یک حمله پهبادی که شنبه هفته جاری از سوی گروه انصارا... یمن به یک میدان نفتی در شرق عربستان سعودی انجام گرفت باعث آتش‌سوزی جزیی در این تأسیسات شد، اما شرکت نفتی آرامکو اعلام کرد: تولید نفتی این میدان براساس این حمله مختل نشده است با این حال این واقعه به بازارهای نفت یادآوری کرد که تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه همچنان ادامه دارد.

در این بین لری کودلو، مشاور اقتصادی کاخ سفید اعلام کرد: آمریکا و چین تا ۱۰ روز دیگر گفت‌وگو خواهند کرد و ممکن است مذاکرات‌شان را برای پایان دادن به جنگ تجاری میان دو اقتصاد بزرگ جهان پیش ببرند، اما به نظر رسید دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا خوش‌بینی کمتری نسبت به مشاوران خود درباره اعضای توافق تجاری دارند. وی اظهار کرد: تصور می‌کند که یکن آماده رسیدن به توافق است، اما خود وی هنوز آماده نیست توافقی انجام دهد. براساس گزارش روتیزر نگرانی‌ها نسبت به رکود اقتصادی همچنان قیمت‌های نفت را تحت تأثیر خود قرار داده است. اوپک در گزارش ماه‌آه، پیش‌بینی خود از نرخ رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۱۹ را به میزان ۴۰ هزار بشکه در روز کاهش داد و اعلام کرد بازار در سال ۲۰۲۰ اندکی مازاد عرضه پیدا می‌کند.

ایران دو توربین نیروگاهی افغانستان را بازسازی می‌کند



مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: به دنبال توافقی‌های صورت گرفته با طرف‌های افغان مقرر شد ایران دو توربین نیروگاهی افغانستان را در کوتاه‌ترین زمان تعمیر کند.

به گزارش ایران‌ه، عین‌الله صالحی در حاشیه بازدید از نیروگاه بخار مستقر در نزدیکی شهر کابل افغانستان،

تصریح کرد: در پی امضای یادداشت تفاهم همکاری‌های برقی بین کشورمان و شرکت برشرانی افغانستان و براساس یکی از بندهای این یادداشت تفاهم مقرر شد تا ایران نسبت به بازسازی و تعمیر ترانس‌های برقی آسیب دیده و نیز توربین‌های نیروگاهی افغانستان اقدام کند.

وی افزود: در گام نخست مقرر شد تا نسبت به تعمیر دو توربین گازی آسیب‌دیده این کشور اقدام‌های لازم صورت گیرد.

صالحی ادامه داد: توربین‌ها از نوع بی‌بی‌سی هستند که کار تعمیر توربین نخست از هفته آتی کلید خواهد خورد. مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: پس از تعمیر توربین نخست و اطمینان از کارکرد درست آن اقدام برای بازسازی توربین دوم آغاز می‌شود.

وی افزود: این تعمیرات در افغانستان و با اعزام متخصصان ایرانی انجام خواهد شد. صالحی ادامه داد: پس از تعمیر این توربین‌ها اقدام برای بازسازی و تعمیر ترانس‌های برقی آسیب‌دیده نیز آغاز می‌شود.

بزرگ‌ترین مانع در رقابت برای انرژی پاک صددرصدی



با وجود این حقیقت که رئیس‌جمهور آمریکا در سال ۲۰۱۷ از پیمان جوی پاریس خارج شد، بسیاری از شرکت‌ها، سیاستمداران و قانون‌گذاران این کشور هستند که هدف فاصله گرفتن از سوخت‌های فسیلی و کاهش انتشار کربن را رها نکرده‌اند. به گزارش ایسنا، در واقع نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که اکثر

شهروندان آمریکایی همچنان از پایبندی آمریکا به توافق پاریس حمایت می‌کنند و شمار بالایی از ایالت‌های آمریکا اهداف انرژی پاک خود را حفظ کرده‌اند و حتی ایالت‌های واشنگتن و هاوایی با رأی‌فرات گذاشته و قانونی را تصویب کرده‌اند که انرژی پاک صددرصدی را هدف گرفته است.

در حال حاضر این موضوع به مسأله داغی درباره اینکه چگونه چنین هدفی قابل تحقق است، تبدیل شده است. بین کارشناسان انرژی پاک این بحث مطرح است که آیا تقاضای بالای آمریکا برای انرژی می‌تواند تنها از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین شود یا انرژی‌های تجدیدپذیر با گزیندهای دیگر همچون نیروی هسته‌ای، گاز طبیعی یا سوخت‌های زیستی باید کامل شوند. در دل این بحث، این حقیقت ساده وجود دارد که دو منبع بزرگ انرژی تجدیدپذیر یعنی باد و نور خورشیدی ثابت نیستند و با تغییر هوا و زمان روز می‌ی‌آیند و می‌روند و آنها را نمی‌توان با شبکه نیرو تنظیم کرد و این شبکه نیرو است که با آنها سازگار شده است. ساده‌ترین و واقع‌گرایانه‌ترین راهکار برای انعطاف‌پذیری شبکه و فراهم کردن امکان فعالیت مداوم و پیوسته آن با استفاده از انرژی تجدیدپذیر، در ذخیره‌سازی انرژی نهفته شده است. این ایده جدید نیست و صنعت ذخیره‌سازی انرژی روبه رونق است. طبق تحلیل شرکت «وود مک کزی» که در آوریل منتشر شد، به کارگیری ذخیره‌سازی انرژی متصل به شبکه نیرو طی پنج سال گذشته به میزان قابل توجهی در جهان افزایش پیدا کرده و در فاصله سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ نرخ رشد سالانه ۷۴ درصدی را تجربه کرده است. در این زمینه چین پیشتاز است و تا سال ۲۰۲۴ به بزرگ‌ترین بازار ذخیره‌سازی انرژی در منطقه آسیا اقیانوسیه تبدیل می‌شود. براساس گزارش اوایل پارس، با وجود اینکه صنعت ذخیره‌سازی انرژی به سرعت در حال گسترش است اما آمریکا تا زمانی که ذخیره‌سازی انرژی ارزان‌تر به حساب نیاید، قادر نخواهد بود به سید انرژی صدرصد تجدیدپذیر دست پیدا کند. در حال حاضر نصب مخازن انرژی در این کشور به منظور ذخیره‌سازی انرژی در شبکه‌های متصل به منابع انرژی تجدیدپذیر، بسیار پرهزینه محسوب می‌شود.